Третьяковский район    Алтайского края

САДОВЫЙ СЕЛЬСКИЙ Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

18.09.2019г

                      №  _18
п.Садовый
	О перечне  должностных  лиц  местного  самоуправления, уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях

Во исполнении пункта 2 части 1 статьи 1 Закона Алтайского края от 10.03.2009г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Садовый сельский  Совет  депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25 частями 2, 3 и 4, статьи 25-1 (в части муниципальных услуг),  27,  35,  36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 49-4,  51,  56, 58, 59, 60, 61, 61-1,  67, 68, 68-2,  70, 71,  Закона Алтайского края  от 10.07.2002  № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).

2. Должностным лицам местного самоуправления, указанным в Перечне, при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться  требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
3. Решение №7 от 22.06.2017г считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельсовета                                                                                    А.Н. Ефимец

	Утвержден решением

Садового сельского
Совета депутатов

18.09.2019г. № _18

Перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»
	№ п/п
	Должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное составлять протокол
	Статьи закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

	1.
	Глава сельсовета,

Заместитель главы Администрации
	25 частями 2, 3 и 4, статьи 25-1 (в части муниципальных услуг),  27,  35,  36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 49-4,  51,  56, 58, 59, 60, 61, 61-1,  67, 68, 68-2,  70, 71,